
jan-24 15.834.006,13       3.166.801,23        22.868,69              3.143.932,53       1.197.513,33          1.946.419,20          1.946.419,20            
fev-24 20.538.150,29       4.107.630,06        15.799,09              4.091.830,97       2.100.413,09          1.991.417,88          3.937.837,08            

mar-24 4.701.829,20        940.365,84           13.119,83              927.246,01          269.429,56             657.816,45             4.595.653,53            
abr-24 4.479.555,62        895.911,12           27.996,80              867.914,32          262.326,43             605.587,89             5.201.241,42            
mai-24 4.407.000,63        881.400,12           15.318,45              866.081,66          257.414,96             608.666,70             5.809.908,13            
jun-24 4.232.376,28        846.475,26           19.757,54              826.717,72          3.290.816,45          (2.464.098,73)         3.345.809,40            
jul-24 4.286.957,45        857.391,49           14.921,22              842.470,27          223.849,37             618.620,90             3.964.430,30            

ago-24 4.029.660,79        805.932,16           28.140,63              777.791,53          222.077,28             555.714,25             4.520.144,55            
set-24 4.207.469,74        841.493,95           22.925,28              818.568,67          268.153,52             550.415,15             5.070.559,70            
out-24 7.636.135,51        1.527.227,10        14.871,63              1.512.355,48       458.759,00             1.053.596,48          6.124.156,18            
nov-24 4.355.445,99        871.089,20           21.897,89              849.191,31          238.213,89             610.977,42             6.735.133,59            
dez-24 3.154.077,82        630.815,56           47.637,02              583.178,54          191.605,93             391.572,61             7.126.706,20            
Totais 81.862.665,45       16.372.533,08      265.254,07            16.107.279,01     8.980.572,81          7.126.706,20          

           2.844.755,63             9.971.461,83 
9.971.461,83            

2.844.755,63          9.971.461,83            

716,62                    9.970.745,21            

1.039,16                 9.969.706,05            

9.413,54-                 9.979.119,59            

2.852.413,39          7.126.706,20            
2.844.755,63          7.126.706,20            

2.147.586,61          4.979.119,59            

593.139,49             4.385.980,10            

593.139,49             3.792.840,61            

593.139,49             3.199.701,12            
593.139,49             2.606.561,63            

4.520.144,57          2.606.561,63            

31/12/2024 2.606.561,63

Saldo 2023 -                           
Saldo 2024 2.606.561,63           
Total 2.606.561,63           

Totais

3 - Repasses e correções feitos em 2024 de anos anteriores

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Saldo cota estatutária exercício 20232023

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná
Composição Cota Estatutária - CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS

1 - Conta corrente de 2024

Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar 2024
Valor repassado 
referente a 2024

Mês Base de cálculo Cota Estatutária
Despesas 

compartilhadas
Saldo

2022 Ajuste repasse cota estatutária exercício 2022

4 - Compensação cotas estatutárias - Outros eventos

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

2023

2023

2023

Ajuste repasse cota estatutária exercício 2023

Ajuste base de calculo cota estatutária exercício 2023

Reversão auxílio financeiro em 05/06/2024 

2024 Reversão auxílio financeiro em 05/06/2024 

Totais

Resumo Sintético

Repasse avulso parcela 04

Totais

2024

Repasse avulso parcela 01

Repasse avulso parcela 02

2024

2024

2024 Repasse avulso parcela 03

Saldo contábil em


